IN UNO OMNIA

Societa Italiana di Medicina Interna

Gruppo di Formazione SIMI-GIS (Giovani Internisti SIMI)

CORSO AVANZATO DI PERFEZIONAMENTO
IN ELETTROCARDIOGRAFIA CLINICA

Roma, Viale dell'Universita 25
Aula Multimediale SIMI

PROGRAMMA




| GIORNATA

09:00-09:15
09:15-10:30

10:30-11:30

11:30-11:45
11:45-13:30

13:30-14:30
14:30-16:00

16:00-16:15
16:15-18:00

18:00

Introduzione e scopi del corso

| farmaci antiaritmici, la cardioversione elettrica e la
defibrillazione

Diagnosi ECG e terapia delle aritmie
sopraventricolari — 1° parte

Coffee break

Diagnosi ECG e terapia delle aritmie sopraventricolari
— 2° parte. Stratificazione del rischio cardioembolico
nella Fibrillazione/Flutter atriale (CHADS2VASc, HAS
BLED)

Lunch

Diagnosi, trattamento e profilassi delle tachicardie
ventricolari e della Torsione di punta.

Coffee break

ECG nella sincope: cosa non deve sfuggire nella
diagnosi e valutazione clinica

Chiusura giornata



Il GIORNATA

09:00-11:00

11:00-11:15
11:15-13:00
13:00-14:00
14:00-15:15
15:15-16:30
16:30

L'ECG nella diagnosi, stratificazione di rischio del
dolore toracico/SCA/patologie non coronariche.

Coffee Break

STEMI/NSTEMI: strategie terapeutiche

Lunch

ECG: nel portatore di PM/ICD, malfunzionamenti.
Discussione plenaria di casi ECG

Chiusura del Corso



