

Società Italiana di Medicina Interna

Gruppo di Formazione SIMI-GIS (Giovani Internisti SIMI)

CORSO AVANZATO DI PERFEZIONAMENTO IN ELETTROCARDIOGRAFIA CLINICA

Roma, Viale dell'Università 25

Aula Multimediale SIMI

PROGRAMMA

I GIORNATA

09:00-09:15	Introduzione e scopi del corso
09:15-10:30	I farmaci antiaritmici, la cardioversione elettrica e la defibrillazione
10:30-11:30	Diagnosi ECG e terapia delle aritmie sopraventricolari – 1° parte
11:30-11:45	Coffee break
11:45-13:30	Diagnosi ECG e terapia delle aritmie sopraventricolari – 2° parte. Stratificazione del rischio cardioembolico nella Fibrillazione/Flutter atriale (CHADS2VASc, HAS BLED)
13:30-14:30	Lunch
14:30-16:00	Diagnosi, trattamento e profilassi delle tachicardie ventricolari e della Torsione di punta.
16:00-16:15	Coffee break
16:15-18:00	ECG nella sincope: cosa non deve sfuggire nella diagnosi e valutazione clinica
18:00	Chiusura giornata

II GIORNATA	
09:00-11:00	L'ECG nella diagnosi, stratificazione di rischio del dolore toracico/SCA/patologie non coronariche.
11:00-11:15	Coffee Break
11:15-13:00	STEMI/NSTEMI: strategie terapeutiche
13:00-14:00	Lunch
14:00-15:15	ECG: nel portatore di PM/ICD, malfunzionamenti.
15:15-16:30	Discussione plenaria di casi ECG
16:30	Chiusura del Corso